
UCHWAŁA NR LXXI/403/2023 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na terenie Powiatu Tomaszowskiego w 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526), art. 31 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz.147) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 
rok 2023 (M.P z 2022 r. poz. 730) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem i przechowywaniem w strzeżonej 
przystani lub na parkingu statków lub innych obiektów pływających używanych do uprawiania sportu lub 
rekreacji na obszarach wodnych położonych na terenie Powiatu Tomaszowskiego w 2023 r. w następującej 
wysokości: 

1) za usunięcie: 

a) roweru wodnego lub skutera wodnego – 70 zł, 

b) poduszkowca – 100 zł, 

c) statku o długości kadłuba do 10 m – 150 zł, 

d) statku o długości kadłuba do 20 m – 150 zł, 

e) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 200 zł. 

2) za każdą dobę przechowywania: 

a) roweru wodnego lub skutera wodnego – 20 zł, 

b) poduszkowca – 40 zł, 

c) statku o długości kadłuba do 10 m – 70 zł, 

d) statku o długości kadłuba do 20 m – 120 zł, 

e) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 180 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/316/2022  Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 30 marca 2022 r., w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na terenie Powiatu 

Tomaszowskiego w 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550DCBAF-159A-44D7-8B7F-F1088084684D. Podpisany Strona 1



Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550DCBAF-159A-44D7-8B7F-F1088084684D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Od dnia 01 stycznia 2012 roku obowiązuje ustawa z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz.147). Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków 

i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie 

strzeżonego portu, przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje 

te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze 

zm.). Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych 

położonych na terenie powiatu stanowią dochód własny powiatu. Wysokość tych opłat ustala corocznie 

Rada Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia  

2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz.147). 

Wysokość tych opłat nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat wskazana w art. 31 ust. 2 ww. 

ustawy. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze 

obwieszczenia w „Monitorze Polskim” maksymalne stawki opłat.  

W wyniku wystąpienia z zapytaniem do podmiotów świadczacych przedmiotowe usługi  

wpłynęły dwie kalkulacje na wykonanie w/w usług.  

Wysokość stawek ustalonych w Uchwale określono na podstawie kalkulacji złożonej przez jeden z 

podmiotów świadczących przedmiotowe usługi zawierającej najniższe stawki.  

 Ustalone opłaty mają zastosowanie do statków i innych obiektów pływających usuniętych 

z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Tomaszowskiego w trybie art. 30 ww. ustawy oraz 

przechowywanych w strzeżonych portach lub przystaniach lub na parkingach strzeżonych wyznaczonych 

przez Starostę Tomaszowskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550DCBAF-159A-44D7-8B7F-F1088084684D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/403/2023 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


